
D.R.A. n. 63/2020

REPUBBLICA ITALIANA

       
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

Impegno e liquidazione missioni Dott. Rago Giuseppe

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione siciliana, 5 dicembre 2009, n. 12 recante il “Regolamento di 
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  norme  per  la  
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali;

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO  la legge regionale n. 1 del 22.02.2019, Legge di stabilità; 

VISTO la deliberazione n. 75 del 26.02.2019 “Legge di stabilità regionale 2019 e Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2019 e per il triennio 2019-2021; 

VISTO  la Legge 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione 
per l’esercizio finanziario 2020”, pubblicata sulla GURS n. 5 Parte Prima del 28 gennaio 2020; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 3169 del 22/05/2019 con il quale all’Ing. Greco  
Francesco è stato conferito l’incarico di Segretario Generale del Dipartimento Regionale dell’Autorità  
di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO la nota prot. 4728 del 08/08/2019, con la quale il  Segretario Generale del Dipartimento Regionale 
dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, comunica che gli incarichi di missione 
per  il  personale  del  comparto  non  dirigenziale  dovranno  essere  autorizzate  esclusivamente  dai 
Dirigenti Responsabili di Aree e Servizi previo visto da parte del Dirigente dell’Area 1 che certifica la 
disponibilità delle somme sul relativo capitolo di spesa;

VISTO il D.S.G. n.  95 del  16/10/2019 con il  quale al  Dott.  Raffaele Greco è stato conferito l’incarico di  
Dirigente Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” del Dipartimento Regionale “Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia”;

VISTO il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale il Dirigente Responsabile dell’Area 1 - Affari Generali,  
Dott.  Greco  Raffaele,  è  delegato,  ai  sensi  dell’art.  8  lett.  C  della  L.R.  10/2000,  all’adozione  dei  
provvedimenti di autorizzazione alle missioni di competenza di questa Dirigenza;

VISTO il D.S.G. n. 40 del 09/07/2019 con il quale alla Dott.ssa Lucina Capitano è stato conferito l’incarico di 
Dirigente  Responsabile  del  Servizio  2  –  Assetto  del  Territorio,  del  Dipartimento  Regionale 
dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO le competenze e le funzioni attribuite al Servizio 2 – Assetto del territorio del Dipartimento Regionale  
dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO le sottoelencate note con la quale il  Dott.  Rago Giuseppe -  C.F.:  RGAGPP67E24C351R è stato 
incaricato ad effettuare le seguenti missioni:

 Rosolini (SR) il 11/02/2020, autorizzazione n. 1432 del 04/02/2020;

 Palermo il 12/02/2020, autorizzazione n. 1859 del 12/02/2020;



D.R.A. n. 63/2020

VISTO le  richieste di liquidazione prott. n. 2718 del 26/02/2020, n. 2270 del 18/02/2020 con la quale lo 
stesso  ha  richiesto  il  rimborso  delle  spese  sostenute  per  le  predette  missioni,  nonché  la 
documentazione di supporto;

VISTO le  note di  liquidazione  per  le  missioni  effettuate  dal  Sig.  Rago  Giuseppe  - C.F.: 
RGAGPP67E24C351R per un importo complessivo di € 72,10;

ACCERTATO che il costo complessivo delle suddette missioni ammonta a  €  72,10 (SETTANTADUE/10),  così 
come dalle note di liquidazione;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del rimborso spese delle missioni del personale succitato, per 
un importo complessivo di € 72,10 (SETTANTADUE/10) la cui spesa, giuridicamente vincolante, 
sarà esigibile a valere sull’esercizio 2020;

A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
                                                                                    ART. 1

Di  impegnare  l’importo  di  €  72,10 (SETTANTADUE/10),  per  le  missioni  espletate  dal  Sig.  Rago  Giuseppe  -  C.F.: 
RGAGPP67E24C351R,  a  valere  sul  capitolo di  bilancio  130003 “Spese  per  missioni  del  personale”  del  Bilancio  della  
Regione Siciliana, Rubrica - Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - Esercizio 2020, codice finanziario 
(SIOPE) U.1.03.02.02.002, la cui spesa, giuridicamente vincolante, sarà esigibile a valere sull’esercizio 2020.

ART. 2
Di liquidare l’importo di € 72,10 (SETTANTADUE/10), e pagare successivamente mediante emissione del relativo mandato 
di pagamento, con importo da accreditarsi sul c/c intrattenuto presso Banca Monte dei Paschi di Siena cod. IBAN: IT13V 
01030 83880 000001673246 ed intestato allo stesso.

                                                                                     ART. 3

Di trasmettere il presente decreto al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione 
Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge 7 maggio 2015, n. 9, e successivamente di inoltrarlo alla competente  
Ragioneria centrale per la registrazione e gli adempimenti di competenza.

Palermo, lì 11/03/2020
                                                                                                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
                                                                                                                                (F.TO Dott. Raffaele Greco) 
        

      L’Istruttore Direttivo  
                (F.TO Sig.ra Ornella Lo Coco)

                                                         

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO


